



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VI KADENCJA

Warszawa, dnia 19 lipca 2006 r.

Druk nr 194 Z

SPRAWOZDANIE
KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA I PRAWORZĄDNOŚCI
(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisja, na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2006 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 19 lipca 2006 r. nad ustawą

o zmianie ustawy o świadku koronnym oraz ustawy o ochronie informacji niejawnych,

przedstawia Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 2, 3, 4, 5, 8, 10, 13, 14 i 15.**

Ponadto Komisja informuje, że na podstawie art. 52 ust. 7 Regulaminu Senatu senator Krzysztof Piesiewicz wycofał swoje wnioski (*pkt 6 i 7 zestawienia wniosków*).

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Praw Człowieka i Praworządności
(-) Krzysztof Piesiewicz

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW
do ustawy o zmianie ustawy
o świadku koronnym oraz ustawy o ochronie informacji
niejawnych

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 1 wyklucza głosowanie poprawki nr 2.

- | | | |
|----|--|--|
| 1) | w art. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
"1) w art. 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Przepisy ustawy stosuje się także w sprawach o przestępstwo określone w art. 228 § 1 i 3-6, art. 229 § 1 i 3-5, art. 230 § 1, art. 230a § 1, art. 231 § 1 i 2, art. 250a § 1 i 2, art. 258, art. 296a § 1, 2 i 4 oraz w art. 296b § 1 i 2 Kodeksu karnego.""; | Poprawka sen.
W. Łyczywka |
| 2) | w art. 1 w pkt 1, w art. 1 w ust. 2 wyrazy "o przestępstwa" zastępuje się wyrazami "o przestępstwo"; | Poprawka
KPCP
poparta przez
komisję |
| 3) | w art. 1 w pkt 2, w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy "członków zorganizowanej grupy albo związku" zastępuje się wyrazami "sprawców przestępstwa lub przestępstwa skarbowego"; | Poprawka
KPCP
poparta przez
komisję |
| 4) | w art. 1 w pkt 2, w ust. 1 w pkt 2 przed wyrazami "zobowiązał się" dodaje się wyraz "podejrzany"; | Poprawka
KPCP
poparta przez
komisję |
| 5) | w art. 1 w pkt 2, w ust. 2 wyrazy "korzyści majątkowych odniesionych" zastępuje się wyrazami "korzyści majątkowej odniesionej"; | Poprawka
KPCP
poparta przez
komisję |
| 6) | <i>Uwaga: Poprawka wycofana.</i>
w art. 1 w pkt 3, w art. 4 w pkt 1 skreśla się wyrazy "lub współdziałał w popełnieniu takiej zbrodni"; | <i>Poprawka sen.
K. Piesiewicz</i> |
| 7) | <i>Uwaga: Poprawka wycofana.</i>
w art. 1 w pkt 3, w art. 4 w pkt 2 przecinek na końcu zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 3; | <i>Poprawka sen.
K. Piesiewicz</i> |

- 8) w art. 1 w pkt 6, w art. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "dokumentujące je orzeczenia i protokoły" zastępuje się wyrazem "dokumenty"; Poprawka KPCP poparta przez komisję
- 9) w art. 1 skreśla się pkt 7; Poprawka sen. W. Łyczynka
- 10) w art. 1 w pkt 8, w art. 9 w ust. 2 wyrazy "pozostałym ujawnionym przez świadka koronnego sprawcom" zastępuje się wyrazami "tym sprawcom, których udział w przestępstwie świadek koronny ujawnił oraz przeciwko którym zeznawał"; Poprawka KPCP poparta przez komisję

Uwaga:

Poprawki nr 11 i 12 należy głosować łącznie.

- 11) w art. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: Poprawka senatorów: A. Kurskiej, E. Rafalskiej, B. Korfantego
- "10) w art. 11:
- a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
- "1. Postępowanie wznawia się, niezależnie od podstaw określonych w art. 327 § 2 Kodeksu postępowania karnego, jeżeli w ciągu 5 lat od uprawomocnienia się postanowienia o umorzeniu postępowania na podstawie art. 9:
- 1) świadek koronny popełnił nowe przestępstwo lub przestępstwo skarbowe, działając w zorganizowanej grupie albo związku mających na celu popełnienie przestępstwa lub przestępstwa skarbowego,
 - 2) zostały ujawnione okoliczności świadczące o tym, że świadek koronny świadomie nie wykonał obowiązku, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. b lub ust. 2,
 - 3) zostały ujawnione okoliczności, o których mowa w art. 4,
 - 4) świadek koronny popełnił nowe przestępstwo

umyślne lub umyślne przestępstwo skarbowe.",

b) uchyla się ust. 2;"

- | | | |
|-----|---|--|
| 12) | w art. 1 w pkt 11, w art. 12 skreśla się wyrazy "albo art. 11 ust. 2"; | Poprawka senatorów:
A. Kurskiej,
E. Rafalskiej,
B. Korfantego |
| 13) | w art. 1 w pkt 12, w ust. 2 wyrazy "poddanie się kontroli" zastępuje się wyrazami "kontrolę osób uczestniczących w rozprawie oraz ich bagażu"; | Poprawka KPCP poparta przez komisję |
| 14) | w art. 1 w pkt 16, w art. 18 w ust. 1 wyraz "wykonania" zastępuje się wyrazem "wykonywania"; | Poprawka KPCP poparta przez komisję |
| 15) | w art. 1 w pkt 18, w art. 18b w ust. 3 na końcu dodaje się wyrazy "a w wypadku, o którym mowa w art. 17 ust. 2, Dyrektora Generalnego Służby Więziennej". | Poprawka KPCP poparta przez komisję |

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
